Jahnturnhalle Förderverein e. V. Berliner Straße 2 06112 Halle (Saale)

Vorstand Hilmar Bulka Tel.: 0173 9740538

Mail: hilmar.bulka@freenet.de

## Beitrittserklärung

Datum

Ich erkläre meinen Beitritt in den Jahnturnhalle Förderverein e.V. und erkenne dessen Satzung an.			
Vorname, Name/Firma			
Straße			
PLZ, Wohnort/Firmensitz			
E-Mail			
Tel.			
Beitritt zum			
<ul> <li>Ich zahle einen jährlichen Beitrag von Euro</li> <li>Mitgliedsbeitrag pro Jahr 24,- Euro, Schüler, Auszubildende, Studenten und Personen im Ruhestand zahlen 12,- Euro, juristische Personen 60,- Euro</li> <li>Der Jahresbeitrag wird mit Eintritt in den Verein sofort bzw. jährlich bis zum 31. Januar des Jahres fällig.</li> <li>Der Mitgliedsbeitrag ist nach § 10b Abs. 1, Satz 1 EStG als normaler Spendenabzug steuerbegünstigt.</li> </ul>			
Spendenbescheinigung erwü	inscht ja 🗌	nein (bitte ankreuzen)	)
Datum		Unterschrift	
Ich ermächtige den Verein Jahnturnhalle Förderverein e. V. widerruflich, den von mir zu zahlenden Mitgliedsbeitrag bei Fälligkeit durch Lastschrift von meinem Konto			
Nr	BLZ	bei	
IBAN	BIC		
einzuziehen.			

Unterschrift

## Kontoverbindung für Spendeneinzahlungen

Jahnturnhalle Förderverein e. V. Empfänger:

Kontonummer: 1195522

BLZ: 80093784 (Volksbank Halle)

**IBAN:** DE17800937840001195522

BIC: GENODEF1HAL

Verwendungszweck: Spende Jahnturnhalle, Name, Vorname, Anschrift (Die Anschrift ist wichtig für die Ausreichung der Spendenbescheinigung)